INDICAÇÃO Nº 190/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita serviço de manutenção na Rua Maestro Avelino Alvim Pinto, no Bairro Treze de
Maio, em frente à residência de número 336

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local determinar ao setor competente que sejam
realizados os serviços de manutenção na Rua Maestro Avelino Alvim Pinto, no Bairro Treze
de Maio, em frente à residência de número 336.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido se deve ao fato de existir um buraco na lateral da via, o qual surgiu após
a troca da pavimentação com bloquetes por asfalto.

Destaca-se que além do buraco prejudicar os moradores, já que eles não podem estacionar
seus veículos no local e nem transitar, o asfalto é novo e é de extrema importância que haja
sua devida manutenção, a fim de se evitar o risco de acidentes.

Nesse sentido, urge que providências sejam tomadas para se sanar tais problemas, trazendo
assim maior segurança e conforto aos moradores.

Do exposto, resolvi apresentar esta proposição, que espero ser concretizada por Sua
Excelência, o Senhor Prefeito Municipal, dentro do menor tempo possível.

Santa Isabel, 2 de julho de 2024.

INDICAÇÃO Nº 190/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

JOSÉ MARTINS DE OLIVEIRA ALVES

(Zé da Mula)

Vereador